

PROTOKÓŁ
z posiedzenia 29/17
Komisji Finansów i Mienia Województwa
Sejmiku Województwa Opolskiego
w dniu 20 marca 2017r.

Rozpoczęcie – godz. 11²⁵

Lista obecności członków komisji w załączeniu.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Obrady prowadził **ZBIGNIEW ZIÓŁKO – Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa.**

PORZĄDEK OBRAD:

- 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Opolu przy ul. W. Witosa 26 stanowiącej własność Województwa Opolskiego na rzecz Uniwersytetu Opolskiego.**
- 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022.**
- 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.**

* * *

Z.ZIÓŁKO, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa przywitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad.

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

* * *

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Opolu przy ul. W. Witosa 26 stanowiącej własność Województwa Opolskiego na rzecz Uniwersytetu Opolskiego.

K.STRÓZIK (z-ca dyrektora Biura Skarbu Województwa) – omówiła przedmiotowy projekt uchwały – w załączeniu XXVII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – wartość nieruchomości to niecałe 180mln zł.

K.STRÓZIK – w tej chwili jest już na ukończeniu porozumienie, które strony zawrą na temat tego przekazania czyli samo darowanie nieruchomości może nastąpić dopiero po wzajemnym porozumieniu się stron co do przekazania tej instytucji. Dzisiaj zwracamy się do Sejmiku o wyrażenie zgody na darowiznę, która nastąpi w momencie kiedy porozumienie o przekazaniu całej instytucji jako takiej będzie podpisane. Gotowość tego przekazania po prostu...

S.MAZUR – jest 100%. Jeśli sesja sejmiku wyrazi zgodę na dokonanie darowizny, ze strony Województwa Opolskiego będzie to oznaczało, że praktycznie następnego dnia będzie można podpisać porozumienia i następny akt darowizny. Jeśli drugiej stronie – porozumienie z natury rzeczy nie jest z samym sobą tylko między dwoma różnymi podmiotami – nie będzie zależało na jak

najszybszym przejęciu WCM, to ta uchwała sejmiku jest ostatnim potrzebnym aktem wewnętrznym żeby było to możliwe. Cała reszta jest gotowa.

S.TUBEK (członek Komisji) – w programie sesji tego nie ma.

S.MAZUR – dyrektor D.Cedro tłumaczył dlaczego tak jest. Ja nie powtórzę tego powodu, w każdym razie w programie sesji się na pewno nie znajdzie.

R.NOWOSIELECKI (Biuro Sejmiku) – formalny wniosek Marszałka o wprowadzenie tego projektu pod obrady na sesję 28 marca jest. Natomiast czekamy na decyzję Przewodniczącego Sejmiku.

S.TUBEK – czyli będzie, tak?

S.MAZUR – R.Nowosielecki bardzo precyzyjnie poinformował.

Z.ZIÓŁKO – wniosek jest.

S.MAZUR – jeśli Przewodniczący wprowadzi, to będzie.

J.TRZEPIZUR (członek Komisji) – granice trzeba zrobić bo będą blokować.

S.MAZUR – to była bardzo precyzyjna informacja.

Z.ZIÓŁKO – nie wiemy jak myśli Przewodniczącego meandrują. Czy są jeszcze pytania?

S.TUBEK – uważam, że im szybciej będzie oficjalnie wiadomo, że Województwo jest gotowe do przekazania tym lepiej. A kiedy Uniwersytet przejmie, to już jest ich problem.

Z.ZIÓŁKO – w tym momencie jest to kwestia, że tu jest maksimum dobrej woli i poza tym w świetle tego, że ten wydział medyczny ma zacząć działać i przynosić efekty miejmy nadzieję jak najszybsze, dlatego że ze statystyk wynika, że mamy najstarszą kadrę medyczną w Polsce. Ostatnio takie dane widziałem. Kwestia jest taka, że wiadomo, iż ci młodzi lekarze zanim się nauczą to nie jest tak, i żeby tylko nam nie uciekli bo jednak ten okres stażowy i te kwoty, to jednak nie specjalnie zachęcają ich do pozostania. Ale podobno Ministerstwo Zdrowia nad tym pracuje.

S.MAZUR – ale to jest problem generalny bez względu na to w czyjej gestii będzie WCM.

Z.ZIÓŁKO – tak wiem. Ja tylko mówię ogólnie.

S.MAZUR – to jest po prostu problem, ale on nie zależy od...

Z.ZIÓŁKO – ja tylko chciałem powiedzieć, że niezależnie od tego czy po prostu będziemy kształcić medyków, to jeżeli nie będzie dla nich po studiach stworzonych odpowiednich warunków i motywacji...

K.STRÓZIK – to uciekną.

Z.ZIÓŁKO – chyba, że się im po prostu zrobi szlaban – na tej zasadzie.

J.TRZEPIZUR – wszystko jest możliwe.

Z.ZIÓŁKO – w to nie wątpimy. Nie widzę więcej pytań, zatem kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały?

GŁOSOWANIE – JEDNOGŁOŚNIE „ZA”

S.TUBEK – o ile dobrze pamiętam, to w planie Komisji Zdrowia tego punktu nie ma.

R.NOWOSIELECKI – będzie.

S.TUBEK – będzie?

R.NOWOSIELECKI – będzie.

K.STRÓZIK – jak Przewodniczący zdecyduje.

S.TUBEK – dlaczego w ten sposób, od początku S.Strózik wspominała, że nie będzie przytaczać historii, a historia jest krótka – przygotowanie czy organizowanie tego przypomina rosyjską ruletkę. Z chwilą kiedy ta uchwała ujrzy światło dzienne, to można powiedzieć, że pistolet po przekreślonym bębenku wędruje w stronę Uniwersytetu. To jest bardzo istotne pod wieloma względami.

Z.ZIÓŁKO – mówiąc bardziej kolokwialnie piłka jest po tamtej stronie.

S.TUBEK – tak.

S.MAZUR – jak rozumiem, to jest ta sama kwestia co w przypadku porządku sesji, ponieważ osoba Pana Przewodniczącego Sejmiku jest również Przewodniczącym Komisji więc bez jego decyzji o wprowadzeniu tego ...

Z.ZIÓŁKO – przynajmniej na naszej Komisji nie będzie awantury, że jesteśmy hamulcowymi.

R.NOWOSIELECKI – od strony podziału kompetencji określonych w Statucie Województwa ta uchwała podlega tylko i wyłącznie Komisji Finansów jako, że dotyczy mienia.

S.TUBEK – no i dobrze.

Z.ZIÓŁKO – a Komisja Zdrowia będzie się zajmowała tym czy Uniwersytet Medyczny dobrze uczy. Dziękuję.

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Opolu przy ul. W. Witosa 26 stanowiącej własność Województwa Opolskiego na rzecz Uniwersytetu Opolskiego.*

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił projekty przedmiotowych uchwał – w załączeniu XXVII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

Z.ZIÓŁKO – czy są pytania do przedstawionych projektów uchwał? – nie było.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022?

GŁOSOWANIE

„ZA” - 4 „PRZECIW” - 0 „WSTRZYMAŁO SIĘ” - 1

Z.ZIÓŁKO – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

GŁOSOWANIE

„ZA” - 4 „PRZECIW” - 0 „WSTRZYMAŁO SIĘ” - 1

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022.*

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.*

* * *

Na tym Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

* * *

Zakończenie – godz. 11⁵⁰

Czas trwania posiedzenia – 25 minut

Protokołował:

Radosław Nowosielecki

GLÓWNY SPECJALISTA

BIURO SEJMIKU

**Przewodniczący Komisji
Finansów i Mienia Województwa**

ZBIGNIEW ZIÓŁKO